ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

MOÇÃO DE PESAR

                                                           Pelo presente, solicito ao Plenário desta Casa
Legislativa,  e,  dispensadas  as  demais  formalidades  regimentais,  que  seja
encaminhada, nossa mais profunda MOÇÃO DE PESAR, aos familiares do saudoso
SENHOR LUIS ANGELO DOS SANTOS, pelo seu passamento ocorrido no dia 27 de
setembro de 2011.

“Fale ao Senhor com exaltação nas horas de aflição, Fale ao Senhor com
delicadeza nos momentos de agradecimento, O Senhor inclina os ouvidos
para os filhos queridos, Fale ao Senhor com respeito e a glória descerá do

céu,
Fale ao Senhor com honestidade para que a verdade habite em seu

caminho, O Senhor segura em suas mãos e mostra a saída, Fale ao Senhor
com doçura, pois derramará o amor em seu coração, Fale ao Senhor com

moderação para ganhar força a cada suspiro, O Senhor enxerga e se
alegra com os que andam na obediência, Fale ao Senhor com coragem e
será cingido de poder, Fale ao Senhor com valentia, pois estará honrado

na batalha, O Senhor cobre com suas asas os escolhidos seus, Fale ao
Senhor com gentileza e terá longa esperança, Fale ao Senhor com

humildade e conseguirá vencer.”

                                                           Sentimo-nos enlutados pela ausência que
teremos desta grande e humilde pessoa, que deixará sempre registrado em nossas
lembranças atos de luta e perseverança de um cidadão honesto, um belo exemplo
de um pai de família que deixa  sua inesquecível e proveitosa contribuição no
crescimento de nossa cidade.

                                                           Sala das Sessões em 06 de outubro  de 2011

VER. JANCER VAZ DE MOURA